
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 12-07-2018 N. 34

Oggetto: Contributo per il funzionamento del Consiglio di bacino "Belluno-Dolomiti", ai
sensi degli artt. 5 e 16 dell'Atto Consuntivo-Statuto. Anno 2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 02/02/2018  è stato approvato il Bilancio di-
previsione 2018-2020, programma triennale dei lavori pubblici anni 2018-2020 ed elenco
annuale dei lavori pubblici 2018;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 24/03/2018 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2018;
il capitolo 1736 “spese per raccolta e smaltimento rifiuti” presenta la necessaria copertura-
economica;
la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;

VISTA la nota pervenuta in data 21/06/2018 prot.n. 3678, del Consiglio di Bacino
“Belluno-Dolomiti”,  con la quale si comunica che l’Assemblea di Bacino ha istituito dal
01/01/2017 la maggiorazione sulla TARI , pari a € 0,60 per abitante residente nei Comuni ricadenti
nell’ATO, alla rilevazione ISTAT sulla popolazione residente annualità precedente, a titolo di
partecipazione degli stessi alle spese di funzionamento del Consiglio di Bacino “Belluno-Dolomiti”,
ai sensi degli artt. 5 e 16 dell’Atto Costitutivo-Statuto;

CHE l’importo del contributo per l’esercizio 2018 a carico del Comune di Fonzaso è pari ad €
1.911,60 (3186 abitanti alla data del 31/12/2017 x € 0,60);

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del  23/06/2017 prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Determinazione AREA TECNICA N° 34 del 12-07-2018 Pag. 1



VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di
regolarità amministrativa ,ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli
interni, il contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE per il Consiglio di Bacino “Belluno-Dolomiti” la spesa complessiva di € 1.911,60
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
l’allegato n. 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilità della medesima,  imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione
verrà a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo

1736 2018 1.911,60

Totale 1.911,60

DI LIQUIDARE il contributo per l’anno 2018, ai sensi degli artt. 5 e 16 dell’Atto
Costitutivo-Statuto,  al Consiglio di Bacino “Belluno-Dolomiti”  con versamento tramite girofondo
contabilità speciale Banca d’Italia 319982;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e  del D. Lgs 267/2000
è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to Arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 34 del 12-07-2018 Pag. 2


